Interno N. 0234490 del 10/06/2024

- Prot.

General i

Roma - Ufficio Attivita Contrattual e e Servi zi

tura di

-
/ 7¢, f//?//z// A J//éd//{&
//Jo&(’ ejﬂ///////é/(y/ /ﬂ/ /{V//&M&&

UiBcio Attrvitd Contrattuale e Servizi Gereraly

Roma, data del protocollo

DETERMINA DIRIGENZIALE

PREMESSO CHE:

VISTI:

si rende necessario provvedere, con carattere d’urgenza, all’affidamento del servizio annuale di
manutenzione degli impianti antincendio per le sedi di questa Prefettura di Via IV Novembre n.
119/A e di Via Stendhal n. 1;

con provvedimento dirigenziale prot. n. 0167997 del 26/04/2024, ravvisata la necessita di acquisire il
servizio in parola, la Dott.ssa Isabella D’ Alessio ¢ stata nominata Responsabile Unico del Progetto in
argomento, per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per I’esecuzione della
procedura de qua;

lart. 17, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023 il quale dispone che, prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

’art. 17, comma 2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, secondo cui “in caso di affidamento
diretto, 1’atto di cui al comma 1 individua I’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita
economico-finanziaria e tecnico-professionale”;

RAVVISATA, pertanto, la necessitd di dover avviare una procedura di gara tramite Richiesta di Offerta
(RdO) sul M.E.P.A., ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.Igs. n. 36/2023, per I’affidamento del
servizio in parola, meglio specificato nelle offerte allegate alla richiesta fondi prot. n. 0200614 del
20/05/2024;

DETERMINA

di avviare una procedura di gara tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul M.E.P.A., ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, per ’affidamento del servizio annuale di manutenzione degli
impianti antincendio per le sedi di questa Prefettura di Via IV Novembre n. 119/A e di Via Stendhal n. 1,
meglio specificato nelle offerte allegate alla richiesta fondi prot. n. 0200614 del 20/05/2024;



m//é@é/&ﬂ/& b Torrrec
////%/( :///////////(/ / / /(///Z’;////(

UfBcio Attivitd Contrattuale e Servizi Gereraly

di autorizzare la spesa complessiva di € 15.616,00, IVA al 22% inclusa, imputandola sul cap. 2964 p.g. 1

dell’esercizio finanziario 2024, giusta autorizzazione ministeriale acquisita al protocollo di questa Prefettura
in data 10/06/2024 al n. 0233532;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio contabilita e gestione finanziaria per gli adempimenti di
competenza;

di assicurare la trasparenza dei dati relativi al presente atto prevista dal d.lgs. 33/2013 comunicando
tempestivamente - per mezzo delle piattaforme digitali certificate - alla BDNCP, ai sensi dell’articolo 9-bis
del citato decreto, tutti i dati e le informazioni individuati nell’articolo 10 della delibera ANAC n. 261/2023,
nonché pubblicando nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Prefettura -
U.T.G. di Roma un collegamento ipertestuale che rinvia ai dati relativi all’intero ciclo di vita del contratto in
parola contenuti nella BDNCP.

ILR.U.P.
ott ssa [sabella D’ Alessio)
/ o < <D &Qﬂ7 (_VQO

IL DIRIGENTE

(Lo Monaco)
é = (\@ -~ Co



